Per l'esecuzione del decreto si usino anche le pene ecclesiastiche e, se necessario, si ricorra anche all'aiuto del braccio secolare.

Nonostante qualsiasi cosa in contrario.

Così piace e così ordiniamo. Giuliano.

[documento non datato, ma dettato verosimilmente entro il 1509–1511].

GIULIO II
23 giugno 1511

[Converte a favore dei cantori della Cappella Giulia le rendite annuali lasciate dall'arcivescovo di Taranto Enrico Bruno alla Fabbrica di S. Pietro.]

Iulius episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Romanus Pontifex, Jesu Christi, qui auctor est pietatis, in terris vicarius, pias decedentium voluntates in alia pietatis opera nonnunquam commutat, praesertim dum ex huiusmodi commutatione, personis divinis laudibus insistentibus, in eorum necessitatibus commode subvenitur. Accepimus siquidem quod olim bonae memoriae Henricus archiepiscopus Tarentinus, thesaurarius generalis, praelatus noster domesticus, dum in humanis ageret, condens in eius ultima voluntate testamentum, cupiens particeps fieri indulgentiarum concessarum porrigentibus manus adiutrices Fabricae basilicae Principis Apostolorum de Urbe, pro incertis & male ablatis, unam sexdecim ducatorum auri largorum per Fontanam sive eius fratres occasione certarum domorum adiacentium prope portam Turionis consistentium, ac alias responsiones annuas decem & octo ducatorum monetae veteris, per heredes Paschalis de Carvaye dilectos filios, occasione locationis soli sive situs in quo dictus Paschalis fornacem & alias domos extra dictam portam Turionis aedificavit, annis singulis eidem testatori persolvendas, & ad ipsum testatorem, licet fratrum suorum sive aliorum nominibus emptas, legitime & vere spectantes, reliquit, prout in dicto instrumento plenius continetur. Nos igitur qui Fabricam ipsam per nos inceptam, opere conveniente Principi Apostolorum, cuius vicem gerimus, & sub cuius invocatione Basilica ipsa constructa fuit, ad finem optatum perducere speramus, & pro illius ornamento unam Capellam in qua divina officia quotidie per certos cantores numero convenienti celebrentur, construi facimus, eorundem cantorum uberiori sustentatione providere volentes, motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex certa nostra scientia, ac apostolicae potestatis plenitudine, annuas responsiones praedictas, eidem Capellae, pro dictorum cantorum uberiori sustentatione, auctoritate apostolica tenore praesentium applicamus, & appropriamus, ac illas per dilectum filium Bartholomaeum Ferratinum procuratorem proventuum dictae Capellae, & super hoc commissarium nostrum, ex nunc tam pro praeterito, a die obitus dicti testatoris, quam futuro libere exigere posse eadem auctoritate volumus atque decernimus. Et nihilominus dilectis filiis camerario & clericis praesidentibus Camerae, tenore praesentium committimus & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praemissa ubi & quoties ac quando opus fuerit, & a dicto Bartholomaeo requisiti fuerint, inviolabiliter observari faciant, & ius pro ipsarum praestationum exactione summarie ministrent, Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Non ostantibus voluntate praedicta, ac constitutionibus & ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per Litteras apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, & qualibet alia dictae Sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam, vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratiae impediri valeat quomodolibet, vel differri; & de qua, cuiusque toto tenore, habenda sit in nostris Litteris mentio specialis. Nulli ergo omnino hominum &c. Si quis autem &c.